聚龙股份关于签订《解除<浙江新大机具有限公司 股权转让及增资扩股框架协议>协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

辽宁聚龙金融设备股份有限公司(以下简称"公司")经第二届董事会第二十三次会议审议并通过,与浙江新大机具有限公司(以下简称"浙江新大")及其股东杨宗锐、潘左平、游笑珊签订了《解除〈浙江新大机具有限公司股份转让及增资扩股框架协议〉协议》(以下简称"本协议"或"协议"),正式终止公司与杨宗锐、潘左平、游笑珊于2012年9月5日签订的《浙江新大机具有限公司股权转让及增资扩股框架协议》(以下简称"框架协议")项下的合作事项。

一、 合同风险提示

1. 合同的生效条件

本协议经各方签字后并实际履行才生效,本协议生效后2012年签订的《浙江新大机具有限公司股权转让及增资扩股框架协议》、及本协议依据的所有文件均同时作废,双方对此不再有纠纷。

2. 合同履行对公司本年度经营成果无重大影响的说明

截至本协议签订之日,公司收购浙江新大股权并增资事项尚未履行工商变更手续,也未对其生产经营决策实施控制。浙江新大未列入公司2012年度及最近一期合并财务报表范围。公司与浙江新大各自机构独立、业务独立、人员独立,双方的经营活动互不构成影响,因此,本协议的履行对公司本年度经营成果无重大影响。

二、合同当事人介绍

甲方: 辽宁聚龙金融设备股份有限公司

法定代表人: 柳长庆

地址: 辽宁省鞍山市铁东区千山中路308号

乙方: 杨宗锐、潘左平、游笑珊

丙方: 浙江新大机具有限公司

法定代表人: 杨宗锐

地址: 浙江省苍南县龙港镇大桥工业区

三、合同的主要内容

1. 协议目的

甲、乙、丙三方一致同意解除于 2012 年签订的《浙江新大机具有限公司股权转让及增资扩股框架协议》,并同时解决在此期间的所有的债权债务问题。

2. 债权债务

签订本协议后, 丙方将甲方认定的股权转让款 750 万元于 2013 年 7 月 15 日 之前支付到甲方指定账户。

3. 补偿约定

- (1) 丙方向甲方支付该笔款项的利息 40 万元。
- (2) 丙方同意向甲方支付因解除协议甲方产生的费用 52 万元。

丙方同意将上述两项合计 92 万元的款项于 2013 年 7 月 15 日之前支付到甲方指定的账户。

4. 双方其他往来欠款

甲、丙双方所欠差旅及配件款项相互冲减后,确认丙方尚欠甲方 43.08 万元。 该款项与上述款项同时汇入甲方指定账户。

5. 保证条款

对上述第三条第四条第五条款项共计8,850,822元,乙、丙方同意对甲方承

担不可撤销的连带责任。

6. 解除善后工作

- (1) 自本协议生效时起,甲、乙方之前签订的《框架协议》约定的彼此之间的权利、义务关系自行消灭。乙方持有的中介机构出具的文件原件包括但不限于评估报告、审计报告等一并返还甲方。甲方在尽职调查中获取丙方的历次章程、工商变更资料、资质证明、实物盘点表及相关财务资料一并返还丙方。
- (2) 甲、乙方同意,除前述约定外,对于《框架协议》的订立、执行过程 中各自的任何形式其他的损失自行承担。
- (3)各方对于因签署和履行《框架协议》和本协议而获得的、与之相关的信息,应当严格保密。

7. 违约责任

任何方违反本协议相关约定的,除应当承担违约责任外,还应赔偿他方因此产生的经济损失。

四、 合同对上市公司的影响

1. 解除《框架协议》的原因

公司与浙江新大在履行《框架协议》期间,因各自发展理念不同,及企业文化方面的差异,使得《框架协议》未能履行完毕。经双方友好协商,一致决定尊重各自决策,解除甲方、乙方于 2012 年 9 月签订的《框架协议》。

2. 签订本协议对公司的影响

公司收购浙江新大并增资的初衷是将其定位为公司新增 A 类点钞机产品的加工、生产和制造基地。在公司新产品 A 类点钞机刚刚实施产业化并推向市场阶段,帮助公司快速的扩充产品产能,应对短期内迅速增长的销售订单需求。但为了更好的执行严格的产品检测标准,保证生产工艺水平,控制产品的出厂质量,公司同时新增组建了自己的 A 类点钞机产品装配生产线。公司本厂组装产品能够进一步保证统一的出厂标准,提高产品运行的稳定性,降低故障率。更好的满足商业银行的使用需求,增加客户粘性。目前,公司 A 类点钞机产品新的装配生产线已经组建完成并投入使用,极大提升了点钞机产品的生产和供货能力,能

够较好的满足当前及未来的市场需求。因此,公司解除与浙江新大的《框架协议》不会对公司正常的生产、销售和供货产生影响。此外,截至目前浙江新大尚未纳入公司合并报表范围,其对公司整体经营业绩也不构成负面影响。

五、 募集资金的收回情况及进一步安排

截至本公告披露日,浙江新大已将公司预付的股权转让款超募资金 750 万元 款项归还至公司募集资金专户。原计划用于收购浙江新大机具有限公司股权并增 资的超募资金共计 4,373 万元公司将根据实际发展需求另行规划使用用途。

六、合同的审议程序

1. 董事会审议情况

2013年7月15日,公司第二届董事会第二十三次会议以9票赞成、0票反对、0票弃权,审议通过了《关于签订解除<浙江新大机具有限公司股权转让及增资扩股框架协议>的议案》。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的相关规定,本次交易无须提交公司股东大会审议。

2. 公司独立董事意见

公司根据项目进展状况和自身实际需求情况决定与浙江新大机具有限公司(以下简称"浙江新大")解除《股权转让及增资扩股框架协议》,并针对合作解除相关事项签订《解除<浙江新大有限公司股权转让及增资扩股框架协议>协议》。上述协议的签订符合公司当前以及未来的发展方向和诉求,协议中不存在违反国家法律、行政法规及侵犯双方利益的内容。协议解除后不会对公司正常的生产、销售和供货产生影响,也不会对公司整体经营业绩造成负面影响,维护了全体股东的共同权益。该事项履行程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》以及《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法律、法规的规定。不存在损害中小股东利益的行为,是合法、有效的。

因此,同意公司签订关于《解除〈浙江新大有限公司股权转让及增资扩股框架协议〉协议》。

3. 保荐机构专项核查意见

- (1)本协议签订已经第二届董事会第二十三次会议审议通过,公司独立董事发表了明确同意意见,履行了必要的法律程序,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》的相关规定。
- (2)本协议履行后,募集资金的归还符合《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》。
- (3)截至本协议签署日,聚龙股份尚未对浙江新大生产经营决策实施控制, 也未将浙江新大纳入其2012年度及最近一期合并财务报表,本协议的签订和履行 对公司本年度经营成果无重大影响。
- (4)聚龙股份与浙江新大各自机构独立、业务独立、人员独立,双方的经营活动互不构成影响,本协议是在充分考虑双方经营发展需要作出的,不存在违反国家法律、行政法规的情况,不存在损害股东利益的情况,不会对公司正常的生产、销售和供货产生重大影响。

七、备查文件

- 1.《聚龙股份第二届董事会第二十三次会议决议》;
- 2.《解除〈浙江新大机具有限公司股份转让及增资扩股框架协议〉协议》:
- 3.《聚龙股份独立董事关于公司关于解除〈浙江新大机具有限公司股权转让及增资扩股框架协议〉的独立意见》:
- 4. 《中国民族证券有限责任公司关于聚龙股份解除浙江新大机具有限公司部分股权转让及增资扩股协议之专项意见》;

特此公告!

辽宁聚龙金融设备股份有限公司 董事会